ПРОТОКОЛ №2
проведения публичных слушаний 
по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
                      26 апреля 2023 года
                      17 -00 часов.

Место проведения: Бурлыкский Дом культуры
п. Бурлыкский, ул.Центральная, 8.
Количество присутствующих: 18 человек.
Председательствующий: Данилов Алексей Павлович – глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
Секретарь: Гаврюшина Нина Юрьевна – заместитель главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Обсуждение проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

СЛУШАЛИ: Данилова Алексея Павловича – главу муниципального образования Бурлыкский сельсовет, который  сообщил присутствовавшим о том, что в связи с изменениями в Градостроительном кодексе разработан проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 28.03.2014 №158 «Об     утверждении   Генерального плана  муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района     Оренбургской        области»».

            Глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет  ознакомил с проектом предлагаемых изменений,  и пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания. 


В ходе проведения публичных слушаний    замечаний   и предложений  не поступило.


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 статьи 5 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет,  Положением о публичных слушаниях,  Данилов А.П.   предложил:

1. Одобрить в целом проект  решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 28.03.2014 №158 «Об     утверждении   Генерального плана  муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района     Оренбургской        области»».
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Бурлыкский  сельсовет принять  решение   Совета депутатов  ««О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 28.03.2014 №158 «Об утверждении Генерального плана  муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района     Оренбургской        области»»» согласно   рекомендаций публичных слушаний.

Голосовали: за - 18
                     против
- нет

                     воздержались
- нет

РЕШИЛИ: Утвердить рекомендации публичных слушаний согласно приложению.
Председательствующий                                                                     А.П. Данилов
Секретарь                                                                                      Н.Ю. Гаврюшина
                                                                                     Приложение 
                          к протоколу публичных       

                          слушаний от 26.04.2023 №2
РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний

по обсуждению проекта   решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 28.03.2014 №158 «Об утверждении   Генерального плана  муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района     Оренбургской области»»

В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
 местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 статьи 5 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования   Бурлыкский  сельсовет, собрание публичных слушаний,  

Собрание публичных слушаний  РЕКОМЕНДУЕТ:

1. Одобрить в целом  проект  решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 28.03.2014 №158 «Об утверждении   Генерального плана  муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района     Оренбургской        области»».
2.     Рекомендовать главе муниципального образования Бурлыкский сельсовет принять решение о согласии с проектом решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 28.03.2014 №158 «Об  утверждении   Генерального плана  муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района     Оренбургской        области»» и направлении его в  Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
3.     Опубликовать в  муниципальной газете «Вести Бурлыкского сельсовета»  и разместить на официальном сайте итоговый документ (заключение о результатах публичных слушаний) и протокол публичных слушаний.
Председательствующий - 

глава муниципального образования

Бурлыкский сельсовет                                                                       А.П. Данилов
